

Dott. Ing. Cav. Uff. Ugo D'Alonzo

Brindisi

Opere EDILIZIE

(Legge _____)

Progetto per la costruzione di un 4° lotto di case per impiegati
dello Stato (I.N.C.I.S.) in Brindisi - Rione Casale

STIMA DEI LAVORI

Addi Aprile 19 38 XVI°

L'INGEGNERE

N. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
I	Scavo di sbancamento mc.	850,=	41	3 =			2550,00
2	Scavo in terreno consistente e trasporto mc.	1625,80	44	13,=			21135,40
3	Idem per fondazioni "	385,30	45	15,=			5779,80
4	Muratura di fondazione in calcestruzzo cementizio mc.	705,75	47	95,=			67046,25
5	Muratura con fodera esterna in carparo mc.	378,95	50	90,=			34105,50
6	Idem con fodera esterna di carparo e pietra leccese mc.	905,70	125	90,=			81513,00
7	Idem in doppia fodera in tufo e nucleo mc.	2877,55	49	63,=			168687,60
8	Idem in tufo da 30 mq.	1681,10	51	28,=			47070,25
9	Idem in tufo da 20 "	2170,95	52	20,=			43419,00
10	Solai tipo misto portate fino a m. 5,50 mq.	1745,60	55	50,=			87281,00
II	Idem portata superiore a m. 5,50 "	988,95	56	57,=			56370,15
I2	Idem con camera d'aria da cm. 30	1006,75	57	62,=			62418,50
	a riportare L.						677376,45

N. d'ordine	Designazione dei lavori	Quantità	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	Riporto						677376,45
I3	Calcestruzzo per c.a.	mc. 61,47	54	350,=			21514,50
I4	Mappetta	mq. 129,18	58	12,=			1550,15
I5	Copertura di solai con mastice bituminoso	mq. 1180,00	59	13,=			15340,00
I6	Pavimentazione terrazze	" 1080,00	60	11,=			11880,00
I7	Raccordo curvo	ml. 610,00	61	0,80			488,00
I8	Vespaio	mc. 67,80	62	23,=			1559,40
I9	Massetto in calcestruzzo	mq. 863,00	70	6,==			5178,00
20	Pavimenti unicolori	" 1184,75	65	12,=			14217,25
21	" a intarsio	" 1663,00	63	15,=			24945,15
22	" a marmette	" 509,50	64	16,=			8151,85
23	" con lastre di Trani	71,60	66	40,=			2865,20
24	" " pietrini	508,25	67	13,50			6861,35
25	Intonaco per interno	mq. 15513,00	68	3,20			49641,10
26	" cementizio con idrofugo	290,10	70	7,00			2030,70
27	Soglie di pietra di Gianecchia	28,16	88	40,00			1126,40
	a riportare						844725,50

N. d'ordine	Designazione dei lavori	Quantità	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	a riportare						844725,50
28	Soletta in c.a. mq.	28,16	88	40,=			1126,40
29	Soglie in marmo "	156,15	73	80,=			12492,00
30	Rivestimento in piastrelle smaltate da 15 mq	314,10	71	55,=			17245,50
31	Idem da 20 "	52,80	72	48,=			2534,40
32	Lastre marmo di Carrara da cm.3	257,20	127	75,=			19290,00
33	Idem da cm. 2 mq.	105,55	82	65,=			6890,75
34	Zoccolo di Travertino "	73,80	83	70,=			5166,00
35	Banco per cucina N°	24	96	800,=			19200,00
36	Lavandini in cemento granigliato	24	97	42,=			1008,00
37	Vaso all'inglese n°	24	98	140,=			3360,00
38	Lavabo porcellana "	24	99	240,=			5760,00
39	Bidet " "	24	100	240,=			5760,00
40	Vasche da bagno in ghisa porcellanata N°	24	103	600,=			14400,00
41	Scaldabagno " "	24	104	450,00			10800,00
42	Tubazioni di cemento e amianto ml.	136,=	106	15,=			2040,00
	a riportare L.						971798,55

N. d'ordine	Designazione dei lavori	Quantità	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	Riporto	L.					971798,55
43	Idem di ferro zincato	ml.	658,=	105	15,=		9870,00
44	Canne fumarie	"	685,=	107	13,=		8905,00
45	Pluviali di cemento e amianto	ml.	192,=	108	12,=		2304,00
46	Idem di ghisa	ml.	32,=	109	40,=		1280,00
47	Ringhiere e cancellate	Kg.	3275,=	84	3,50		11462,50
48	Solette in c.a.	mq.	387,=	85	40,=		15480,00
49	Intonaco esterno	"	2687,=	69	3,50		9123,80
50	Tinteggiatura pareti	"	11510,=	111	0,20		2302,00
51	Verniciatura zoccoli	"	4002,=	113	3,50		14007,00
52	Copertina in calcestruzzo	ml.	210,=	89	10,=		2100,00
53	Pilastrini in tubo di cemento e amianto	ml.	110,=	91	15,=		1650,00
54	Telai in rete metallica	Kg.	650,=	92	5,=		3250,00
55	Cancelli in metallo stampato	"	740,=	93	5,=		3700,00
56	Pilastri in carparo	mc.	16,=	94	100,=		1600,=
57	Cordone in pietra di Gianecchia		275,=	95	22,=		6050,00
	a riportare	L.					1064882,85

N. d'ordine	Designazione dei lavori	Quantità	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	Riporto L.						1064882,85
58	Telai con sportelli a vetri apribili mq.	17,50	II6	60,=			1050,00
59	Porte a telaio di abete "	73,35	II5	98,=			7190,25
60	Portone in pice-pine "	17,65	II7	280,=			4947,60
61	Porte in larice ingresso agli appartamenti mq.	74,80	II8	160,=			11948,00
62	Porte interne a nido d'api "	593,95	I20	135,=			80184,60
63	Infissi doppi per balconi e finestre mq.	348,80	II9	260,=			90685,40
64	Idem a solo chiaro "	117,20	II9 bis	140,=			16408,00
65	Persiane avvolgibili con cassonetto mq.	404,20	I21	75,=			34359,55
66	Pareti in vetrocemento mq.	24,=	I28	140,=			3360,=
67	Lastre e pietra di Gianecchia per contorno mq.	340,10	74	135,=			45900,00
68	Davanzali idem con porta fiori n°	63	I29	135,=			8505,00
69	Intonaco colorato Terranova mq.	2607,=	I30	7,=			18249,00
70	Compenso a corpo						15000,00
	Somma a base d'asta L.						1420133,85

N. d'ordine	Designazione dei lavori	Quantità	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	IMPORTARE DEI LAVORI		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	Somma a base d'asta	L.					I.420.133,85
	A disposizione per:						
	a) per acquisto di suolo	"					I06.500,00
	b) derivazione acquedotto	"					I.200,00
	c) impianto illuminazione in tutti gli ambienti, cam ^p anelli elettrici e linea per corrente industriale	L.					I6.000,00
	d) gruppo di vasche chiarificatrici D.G.M. e condotta di scarico	L.					I5.000,00
	e) imprevisti e spese generali"						I96.556,59
	Somma complessive da bilanciare	L.					I.755.000,00
	Brindisi, 11	Aprile 1938	XVI ^o				
				L'INGEGNERE PROGETTISTA			